
   

 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА         
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА 
ГРАД ПАНЧЕВО 
ГРАДСКА УПРАВА 
Панчево, Трг краља Петра I бр. 2-4 
Бр. XI-13-404-51/2017 
Датум: 23.03.2017. године 
 
 
 
 
 
 
ПРЕДМЕТ:  Додатно појашњење у вези конкурсне документације за поступак јавне набавке 

мале вредности – Набавка услуге интернета, обликована у две партије Бр. XI-13-
404-51/2017 
 
 

   Наручилац је дана 22.03.2017. године, путем електронске поште примио захтев за додатним 
појашњењем везано за конкурсну документацију за поступак јавне набавке мале вредности - Набавка 
услуге интернета, обликована у две партије Бр. XI-13-404-51/2017, које гласи: 
 
„У конкурсној документацији  бр. XI-13-404-51/2017 од 17.03.2017 године, 
на страни 4, навели сте техничку спецификацију везе ка интернету 
у којој каžете да: "Услуга интернет приступа подразумева услугу сталног приступа 
интернету xDSL прикључком са укљученом заштитом од Dos/DDos напада. 
 
Питања: 
 
1. С обзиром да је до сада (последње две године) услуга сталног приступа интернету била  
реализована путем оптичког линка, а сада наводите приступ путем xDSL  
прикључка, молимо Вас за појашњење или исправку конкурсне  
документације. 
 
2. Сто се тиче заштите од Dos/DDos напада, молимо за разлог уводјења  
овог услова јер последње две године није било жалби Градске управе везано 
за нападе.  Увођењем овог захтева у техничку спецификацију 
сматрамо да је Наручилац, поред тога што ово нужно има за последицу  
повећање трошкова, на основу чланова 10. и 12. ЗЈН нарушио начела  
обезбеђивања конкуренције и једнакости понуђача, као и да је  
на основу члана 72. ЗЈН својим техничким спецификацијама дао предност одређеном 
понуђачу.“ 
 
 
Наручилац, у складу чланом 63. став 3. Закона о јавним набавкама, даје следећи одговор: 
 
1. Наручилац сматра да је питање потенцијалног понуђача основано, те стога сачињава Измену 
конкурсне документације, која ће бити објављена на Порталу јавних набавки и интернет страници 
Наручиоца www.pancevo.rs 
 
2. Разлог уводјења заштите од Dos/DDos напада је доношење Закона о информационој безбедности 
( „Сл. гласник РС “ 6/2016), као и Уредбе о поступку достављања података, листи, врстама и значају 
инцидената и поступку обавештавања о инцидентима у информационо-комуникационим системима од 
посебног значаја ("Службени гласник РС" 94/2016). 

    

 
 
 
 


